Tunc veniat episcopus ad ianuas ecclesie precedente scola et omni clero et diuidantur per choros. Tunc unus ex archipresbiteris uocet penitentes nominatim. Intrans uero penitentes in ecclesiam qui publice criminalia commiserunt et tenentes candelas ardentes in manibus prosternant se in pavimento ecclesie. Illis postratis accedant duo archipresbiteri unus ferens aquam benedictam aspergat super eos. Alter uero sequens ponat cineres super capita singulorum dicens: Memento homo quia puluis es et in puluerem reuerteris.

Interim chori distincti canant VII psalmi penitentiales quibus finitis dicat pontifex he (sic) preces: Kyrie... Pater... Saluos fac. Mitte eis. Esto eis. Dne. deus uirtutum. Dne. ex. Dns. uob.

Or. Exaudi domine preces nostras / miseracionis absolut.

Or. Preueniat hoc famulos tuos / indulgentia deleantur.

Or. Adesto dne. supplicationibus nostris / ualeant adherere.

Or. Dne. deus n. qui offensione nostra / gaudia gratulentur.

98. GONZALEZ RIVAS, O. C., p. 150.

99. Aunque, según el P. S. GONZALEZ, no haya en este penitencial de Burcardo más que penitencia privada; no por ello hay que concluir que la pública ha desaparecido por completo. Al menos oficialmente sigue figurando en los libros litúrgicos.

100. CRONICON SILENSE (FLOREZ, E. S., 11, 167-69 y 17, 330).

Tunc episcopus uel sacerdos exeat ecclesiam cum ceroferariis et cruce et aqua benedicta. Et accipiant per manum dexteram unum ex publicis penitentibus et alii penitentes alter alterum tenentes subsequantur eum, imitantes adam de paradiso eiectum propter peccatum canendo cum ministris: *ñ*. In sudore uultus tui cum uersu et gloria et ita eiiciat eos ab ecclesia. Dein imponat eos cilicium ita dicendo: Contere cor tuum et humilia animam tuam homo in cinere et cilicio cor enim contritum et humiliatum deus non despicit. Post hec dicat eis: Ecce eiicimini hodie e sinu matris uestre sancte ecclesie propter peccata uestra sicut adam eiectus est de paradiso propter transgressionem suam, omnipotens deus faciat uos reuerti cum fructu penitencie.

Eiectis uero ab ecclesia faciat eis uerbum qualiter se debeant habere in penitencia ieiuniis uigiliis et orationibus instantes ut dominus perducat eos ad fructum penitencie. His peractis commendet eos presbiteris quorum sint parrochiani reddendo unicuique suum per manum suam dicendo: Teste deo commendo tibi hunc fratrem ut bene castigatus atque emmendatus presentes illum gremio sancte matris ecclesie.

Post hec redeat in ecclesiam cum clericis et ceteris laicis qui criminalia non commisserunt et faciat processionem».